
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1042 del 13/06/2023

U.O. proponente FORMAZIONE, QUALITA' E COMUNICAZIONE STRATEGICA

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI FORMAZIONE PER IL MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE
FINALIZZATO AL MANTENIMENTO DELLA CERTIFICAZIONE DEL SISTEMA GESTIONE QUALITÀ DEL
DIPARTIMENTO DEI SERVIZI E NUOVA CERTIFICAZIONE DELLA RADIOLOGIA INTERVENTISTICA
T.D. 3445835– CIG ZC93A05521.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Casalena Daniela

Il Responsabile del Procedimento
Casalena Daniela

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del COORDINAMENTO STAFF DI
DIREZIONE

Dott. Baci Riccardo

Il Direttore dell’U.O. FORMAZIONE, QUALITA' E
COMUNICAZIONE STRATEGICA:

Dott. Micheloni Francesco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: determina a contrarre e contestuale affidamento del servizio di realizzazione di un Progetto
di formazione per il miglioramento delle competenze finalizzato al mantenimento della certificazione
del Sistema Gestione Qualità del Dipartimento dei Servizi e nuova certificazione della Radiologia
Interventistica T.D. 3445835– CIG ZC93A05521.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. FORMAZIONE, QUALITA’ E COMUNICAZIONE STRATEGICA

PREMESSO che:
- sono imminenti le visite ispettive al Dipartimento dei Servizi, da parte dell’ente certificatore RINA;
- che la ditta H.C. Hospital Consulting S.p.A ha costruito, negli anni, con il Dipartimento dei Servizi tutto il

percorso di certificazione della qualità;
- la prosecuzione della collaborazione rappresenta dunque l’inequivocabile garanzia di poter centrare gli

obbiettivi certificativi;

VISTA la proposta della H.C. Hospital Consulting S.p.A., che prevede la realizzazione di un Progetto di
formazione per il miglioramento delle competenze finalizzato al mantenimento della certificazione del Sistema
Gestione Qualità del Dipartimento dei Servizi e nuova certificazione della Radiologia Interventistica;

CONSIDERATO che il progetto formativo in argomento:
 si caratterizzerà per sviluppare momenti formativi d’aula e sul campo suddivisi per argomenti

in relazione agli obiettivi da perseguire.
 i Moduli formativi saranno realizzati per fornire adeguati strumenti e metodi per perseguire

l’efficacia e l’efficienza del Sistema;
 in totale sono previste 6 giornate di formazione in Aula e 48 giornate di affiancamento sul

campo;
 ha come obiettivi:

- mantenimento della certificazione del Sistema Gestione Qualità per le Unità Operative
già Certificate

- Ampliamento della certificazione alla Radiologia Interventistica
- Garantire la conformità del Sistema di Gestione anche per lo schema di

Autorizzazione e Accreditamento Istituzionale
- Sviluppare una metodologia che in modo integrato consideri aspetti inerenti la

Gestione della Qualità e la Gestione del Rischio.
- Formare sul campo gli operatori in modo da metterli in condizione di poter gestire in

autonomia, in futuro, il proprio Sistema;
- Stimolare fra gli Operatori coinvolgimento e partecipazione, diffondendo un’ampia

consapevolezza dell’obiettivo comune da raggiungere;
- Definire un sistema organico che consenta di razionalizzare la prassi operativa,

individuando e correggendo eventuali criticità (tipicamente nelle interfacce tra Unità);
- Supportare la struttura nella redazione della documentazione di sistema;
- Supportare l’organizzazione nel progetto di Informatizzazione del Sistema Gestione

Qualità



informazioni tutte che risultano in maniera dettagliata nell’allegato al presente atto a formarne parte integrante
e sostanziale (ALLEGATO 1);

DATO ATTO che la spesa presunta prevista per l’affidamento di quanto richiesto risulta essere sotto soglia in
riferimento alla somma prevista dall'art. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020 s.m.i. ai sensi del quale,
fino al 30 giugno 2023, in deroga a quanto stabilito all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti
procedono, per servizi e forniture, mediante affidamento diretto per importi inferiori a € 139.000,00;

VISTI, altresì, gli artt.:

- 1 comma 3 della legge n. 120/2020 ai sensi del quale gli affidamenti diretti possono essere realizzati
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 32,
comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 ossia, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento,
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

- 1 comma 450 della legge n. 296 del 2006 così come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge
30.12.2018 n. 145 ai sensi del quale: “le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000
euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del
medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;

- 1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: ”...gli enti del Servizio sanitario nazionale
sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario,
come individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma 3, del
decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89,
avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip
SpA”;

- 9 comma 3-bis della legge n. 89/2014 ai sensi del quale: “Le amministrazioni pubbliche obbligate a
ricorrere a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere,
qualora non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai commi
1 e 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto…”;

ATTESO che:
- ad oggi non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle di cui

alla presente procedura e la categoria merceologica di riferimento non è contemplata nell’ambito di
quelle individuate dall’art. 1 del DPCM dell’11.7.2018 pubblicato sulla G.U. del 16.8.2018 per le quali è
previsto l’obbligo di approvvigionamento mediante centrale regionale di committenza, ed è quindi
possibile procedere autonomamente all’attivazione della procedura, ai sensi della normativa vigente;

- da verifiche effettuate sul Portale degli Acquisti in Rete P.A., è risultato tuttavia che la categoria
merceologica oggetto di acquisizione è comunque inserita nei cataloghi del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione messi a disposizione da Consip;

RITENUTO, pertanto, opportuno chiedere, ai sensi degli artt. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020 e 54
comma 3 del D. Lgs. 50/2016, alla H.C. Hospital Consulting S.p.A., operante nel settore, di formulare apposita
offerta per il servizio di realizzazione di un Progetto di formazione per il miglioramento delle competenze
finalizzato al mantenimento della certificazione del Sistema Gestione Qualità del Dipartimento dei Servizi e
nuova certificazione della Radiologia Interventistica T.D., tramite T.D. MePA n. 3445835, allegata al presente
atto a formarne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 2);

VISTA l’offerta economica relativa alla citata T.D. n. 3445835, presentata dalla predetta H.C. Hospital
Consulting S.p.A., allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (ALLEGATO 3);



ATTESO che la Ditta H.C. Hospital Consulting S.p.A., all’uopo interpellata, si è dimostrata disponibile ad
applicare un’ulteriore miglioria sul prezzo proposto, determinandosi in tal senso un importo complessivo di €
19.990,00;

RISCONTRATA, sulla scorta della documentazione agli atti, la congruità dei prezzi offerti;

RILEVATO che ai fini della tracciabilità dei pagamenti il CIG che identifica la procedura è: ZC93A05521;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto di:
- affidare, ai sensi degli artt. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020 e 54 comma 3 del D. Lgs.

50/2016, alla ditta ’ Ditta H.C. Hospital Consulting S.p.A con sede legale in Via Di Scolivigne, 60/1
Loc. Grassina, 50012 Bagno a Ripoli - Firenze – Italia, Società Unipersonale, P.I. FI03010380487, il
servizio di realizzazione di un Progetto di formazione per il miglioramento delle competenze finalizzato
al mantenimento della certificazione del Sistema Gestione Qualità del Dipartimento dei Servizi e
nuova certificazione della Radiologia Interventistica;

- doversi nominare il direttore dell’esecuzione del contratto in persona del Dott.ssa Gabriella Lucidi
Pressanti, Direttore del Dipartimento dei Servizi

- dover rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione in considerazione delle necessità
di dare tempestivo avvio al servizio oggetto del presente affidamento;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI AFFIDARE, ai sensi degli artt. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120/2020 e 54 comma 3 del D. Lgs.
50/2016, alla ditta ’ Ditta H.C. Hospital Consulting S.p.A con sede legale in Via Di Scolivigne, 60/1 Loc.
Grassina, 50012 Bagno a Ripoli - Firenze – Italia, Società Unipersonale, P.I. FI03010380487, il servizio di
realizzazione di un Progetto di formazione per il miglioramento delle competenze finalizzato al
mantenimento della certificazione del Sistema Gestione Qualità del Dipartimento dei Servizi e nuova
certificazione della Radiologia Interventistica;

2) DI PRECISARE che:
 la presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre;
 il CIG che identifica la presene procedura è il seguente: ZC93A05521;

3) DI DETERMINARE la spesa complessiva per il servizio di che trattasi in € 19.990,00, iva esclusa;

4) DI IMPUTARE la suddetta spesa di € 19.990,00 iva esclusa al Bilancio dell’Ente – esercizio 2023 – come
da prospetto finanziario in calce;

5) DI NOMINARE ai sensi della normativa vigente quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) di cui
al presente provvedimento Dott.ssa Gabriella Lucidi Pressanti, Direttore del Dipartimento dei Servizi;

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza rappresentata.



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive
modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

- di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

Firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia



(proponente)
UA FORMAZIONE QUALITA’ E COMUNICAZIONE STRATEGICA

Spesa anno 2023 € 19.990,00 sottoconto 07.02.02.03.02.00 autorizzazione 2023/1 Sub 32

Spesa anno ______ € ___________ sottoconto ________________ autorizzazione (anno/numero)sub (numero)

Spesa anno ______ € ___________ sottoconto ________________ autorizzazione (anno/numero)sub (numero)

Spesa anno ______ € ___________ sottoconto ________________ autorizzazione (anno/numero)sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Il Dirigente
Dott. Francesco Micheloni

Firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

Firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del
Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



 

1 

N2301004_rev1 DC/ao/P.05.0 

Società Unipersonale | Direzione e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) | Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v.  
C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. FI REA: 293209 

Una società del gruppo VAMED 

health.care.vitality 

H.C. Hospital Consulting S.p.A.  
Via di Scolivigne, 60/1 – Loc. Grassina 
50012 Bagno a Ripoli – Firenze – Italia 
Tel: (+39) 055 6498 51 – Fax: (+39) 055 6498 680 
www.hospital-consulting.it                 

Spett.le  

ASL 4 Teramo 

Circ.ne Ragusa n.1 

64100 TERAMO 

U.O.C. Formazione e Qualità 

Alla c.a. Dott. Franco Santarelli 

E p.c. Dott.ssa G. Lucidi Pressanti 

Bagno a Ripoli, 13/02/2023 

Prot. n° N2301004_rev1 

Oggetto:  Progetto di formazione per il miglioramento delle competenze finalizzato al 

mantenimento della certificazione del Sistema Gestione Qualità del Dipartimento dei Servizi e 

nuova certificazione della Radiologia Interventistica 

1 PRESTAZIONI 

L’attività proposta prevede ila realizzazione di specifici interventi di formazione in aula 

e sul campo, rivolti al personale del Dipartimento dei Servizi dell’Asl 4 di Teramo per il 

mantenimento della Certificazione ISO 9001 del Sistema Gestione della Qualità. 

2 DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 

Di seguito si elenca i servizi offerti, rimandando all’allegato tecnico per la loro 

descrizione. 

* Progettazione degli interventi sulla base delle esigenze specifiche analizzate in 

fase di start up del progetto e sulla base degli esiti dei precedenti momenti di 

verifica per la certificazione ISO 9001 

* Realizzazione dei contenuti e predisposizione del materiale didattico (Slide, 

Procedure di esempio, check list, ecc) 

* Erogazione delle attività secondo un programma condiviso con la Direzione del 

Dipartimento e la UO Qualità e Formazione Aziendale.   

Invio a mezzo e-mail: 
franco.santarelli@aslteramo.it 
gabriella.lucidipressanti@aslteramo.it 

http://www.hospital-consulting.it/
mailto:franco.santarelli@aslteramo.it
mailto:gabriella.lucidipressanti@aslteramo.it


 

2 

N2301004_rev1 DC/pg/P.05.0 

Società Unipersonale | Direzione e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) | Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v.  
C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. FI REA: 293209 

Una società del gruppo VAMED 

health.care.vitality 

                

2.1 Obiettivi 

Il presente progetto, sulla base dei presupposti sopra descritti, si propone di mettere a 

disposizione risorse competenti e qualificate in grado di poter supportare al meglio le 

strutture del Dipartimento nel processo di progettazione, sviluppo e attuazione del proprio 

Sistema Gestione Qualità conforme alle norme UNI EN ISO 9001. A tale scopo gli obiettivi 

che la scrivente intende perseguire con questo progetto attraverso il trasferimento di 

competenze e conoscenze sono i seguenti:  

•  mantenimento della certificazione del Sistema Gestione Qualità per le Unità 

Operative già Certificate 

• Ampliamento della certificazione alla Radiologia Interventistica 

• Garantire la conformità del Sistema di Gestione anche per lo schema di 

Autorizzazione e Accreditamento Istituzionale.  

•  Sviluppare una metodologia che in modo integrato consideri aspetti inerenti la 

Gestione della Qualità e la Gestione del Rischio.  

•  Formare sul campo gli operatori in modo da metterli in condizione di poter gestire in 

autonomia, in futuro, il proprio Sistema;  

•  Stimolare fra gli Operatori coinvolgimento e partecipazione, diffondendo un’ampia 

consapevolezza dell’obiettivo comune da raggiungere;  

•  Definire un sistema organico che consenta di razionalizzare la prassi operativa, 

individuando e correggendo eventuali criticità (tipicamente nelle interfacce tra 

Unità);  

•  Supportare la struttura nella redazione della documentazione di sistema;  

•  Supportare l’organizzazione nel progetto di Informatizzazione del Sistema Gestione 

Qualità  

2.1.1 Ambito di Intervento 

Il progetto si sviluppa per tutte le strutture del Dipartimento dei Servizi ed in particolare 

per le seguenti Unità Operative già certificate: Servizio Trasfusionale, Anatomia Patologica, 

Patologia Clinica, Farmacia; Radiologia, Radiologia Interventistica e Medicina Nucleare. 

2.1.2 Metodologia 

La metodologia adottata valorizzerà l’approccio “Risk Based thinking” richiesto dalla 

stessa norma ISO e ad integrazione degli strumenti e delle analisi che saranno sviluppate 



 

3 

N2301004_rev1 DC/pg/P.05.0 

Società Unipersonale | Direzione e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) | Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v.  
C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. FI REA: 293209 

Una società del gruppo VAMED 

health.care.vitality 

                

nel percorso, come descritto nell’allegato tecnico, sarà messo a disposizione per la durata 

del servizio: 

• Supporto all’autovalutazione, da parte di ciascuna Unità Operativa del Dipartimento, 

sul livello di applicazione delle Raccomandazioni Ministeriali in materia di rischio clinico 

mediante applicativo web + App. per la gestione della Risk Survey  

• Supporto all’autovalutazione dei requisiti di accreditamento di ciascuna Unità 

Operativa mediante applicativo web + App. per la gestione della Risk Survey 

L’esito delle valutazioni avrà come obiettivo quello di restituire informazioni utili per 

l’adeguamento agli standard previsti dallo schema di certificazione con l’attuazione di 

progetti di miglioramento.  

3 TEMPI 

L’attività sarà eseguita nell’arco temporale di 12 mesi, a partire dall’ordine, con 

tempistiche da concordare con il Cliente sulla base delle specifiche esigenze e in funzione 

della programmazione delle verifiche di certificazione.  

4 PREZZI 

Per le prestazioni precedentemente indicate, sviluppate nei tempi e nei modi esposti 

il nostro compenso forfettario omnicomprensivo sarà pari a Euro 29.650/00.- 

(ventinovemilaseicentocinquanta/00). Si stimano 54 giorni/uomo tra formazione in aula e 

formazione sul campo suddivisi come descritto nell’allegato tecnico.   

5 RISORSE 

L’attività sarà eseguita da personale tecnico esperto nei servizi oggetto della presente 

offerta ed in particolare con certificato di Auditor in riferimento alle norme ISO 9001:2015. 

Ad avvio attività sarà nominato un Supervisor che sarà il riferimento peri Cliente e per il 

personale dedicato all’attività. Hospital Consulting è abilita al MEPA per il Bando “Servizi”, 

nella categoria “Servizi di Supporto Specialistico”. 



 

4 

N2301004_rev1 DC/pg/P.05.0 

Società Unipersonale | Direzione e Coordinamento di HERMED (GERMANIA) | Capitale sociale: € 1.764.000,18 i.v.  
C.F./ P. IVA e Reg. Imprese: 03010380487 | C.C.I.A.A. FI REA: 293209 

Una società del gruppo VAMED 

health.care.vitality 

                

6 VALIDITA’ 

La presente offerte resterà valida per 30 gg. a decorrere dalla data della stessa. 

7 TERMINI DI PAGAMENTO 

La fatturazione, in relazione al cronoprogramma presente nella proposta tecnica, 

avverrà nei seguenti tempi: 

* 25% ad inizio attività 

* 25% al terzo mese dall’avvio dell’attività 

* 25% al 6 mese di attività 

* 25% al termine dei lavori 

Il pagamento dovrà essere effettuato entro 90 gg. dal ricevimento della nostra fattura. 

Restando a disposizione per ogni chiarimento tecnico economico riteniate necessario, 

l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti. 

 

Firma digitale del sottoscrittore 

H.C. Hospital Consulting S.p.A. 

Il Presidente e Amministratore Delegato 

(Dott.ssa Marisa Giampaoli) 

 

 

 

 

 

Allegati: c.s. 

Firma digitale del sottoscrittore 

H.C. Hospital Consulting S.p.A. 

Il Vice Presidente e Amministratore Delegato  

(Ing. Giovanni Ricci) 

 



NUMERO DI RDO: 3445835
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

ASL TERAMMO Procedura negoziata per l'affidamento del progetto di formazione per il miglioramento
delle competenze finalizzato al mantenimento della certificazione del Sistema Gestione Qualità del
Dipartimento dei Servizi e nuova certificazione della Radiologia Interventistica

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

H.C. HOSPITAL CONSULTING

NUMERO RDO 3445835

AMMINISTRAZIONE

ASL 4 Teramo

CF AMMINISTRAZIONE 00115590671

Concorrente

03010380487

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società per azioni (SPA)

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 29650,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 27/02/2023



NUMERO DI RDO: 3445835
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

La tua impresa eroga Servizi di formazione
Comunicazione e Marketing ?

NO

Possesso della certificazione di sistemi di gestione per
la salute e sicurezza sul lavoro (OHSAS), regolata dalla
norma BS OHSAS 18001:2007 (a breve ISO 45001)

SI

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel proprio
oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste nella Categoria
per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato Elettronico della P.A.

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:2015  e
ss.m.i.: Sistemi di gestione ambientale, in corso di
validità

SI

Fatturato MEDIO annuo relativo alla prestazione dei
servizi  di Formazione realizzato negli ultimi 2 esercizi
finanziari approvati alla data di presentazione della
Domanda di Abilitazione

0

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:2015  e
ss.m.i.:Sistemi di gestione per la qualità, in corso di
validità

SI

Possesso della certificazione: Registrazione EMAS "Eco-
Management and Audit Scheme"- Regolamento CE
n.1221/2009  e ss.m.i., in corso di validità

NO

La tua impresa eroga Servizi di formazione Finanza
Contabilità e Tributi?

NO

La tua impresa eroga Servizi di formazione Finanza
Contabilità e Tributi?

null

La tua impresa eroga Servizi di formazione Giuridico
Amministrativa ?

NO

La tua impresa eroga Servizi di formazione Informatica ?NO

La tua impresa eroga Servizi di formazione su
Linguistica ?

NO

La tua impresa eroga Servizi di formazione Manageriale
Risorse Umane ?

NO

La tua impresa eroga Servizi di formazione su Normata ?NO

La tua impresa eroga Servizi di formazione Settore
Energia ?

NO

La tua impresa eroga Servizi di formazione Specialistica
?

SI

La tua impresa eroga Servizi di formazione Servizi
Sociali e Sanità?

SI

La tua impresa eroga Servizi di formazione Ambiente
Territorio e Beni Culturali?

NO

La tua impresa eroga Servizi di formazione Scientifica ? NO

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 27/02/2023



NUMERO DI RDO: 3445835
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 27/02/2023



3445835

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Progetto di formazione per il miglioramento delle competenze finalizzato al mantenimento della certificazione del
Sistema Gestione Qualità del Dipartimento dei Servizi e nuova certificazione della Radiologia Interventistica

Numero RDO
3445835

Nome RDO
ASL TERAMMO Procedura negoziata per l'affidamento del progetto di formazione per il miglioramento delle
competenze finalizzato al mantenimento della certificazione del Sistema Gestione Qualità del Dipartimento dei
Servizi e nuova certificazione della Radiologia Interventistica

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento Diretto per Beni e/o Servizi fino a 40.000 Euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

MARIA TERESA D'EUGENIO
DGNMTR69T62H769U

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

MARCO RODOMONTI RDMMRC59R14L103F

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL 4 Teramo

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI > ASL 4 Teramo

DATA DI GENERAZIONE 120/02/2023



3445835

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
20/02/2023 15:45

Inizio presentazione offerte
20/02/2023 15:45

Termine ultimo presentazione offerte
28/02/2023 18:00

Data limite stipula contratto
31/03/2023 18:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
15

DATA DI GENERAZIONE 220/02/2023



3445835

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
ZB13A0548B

CUP
-

CPV
Identificativo
80500000-9

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di formazione Servizi di formazione 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA ACCERTAMENTO

Dati consegna e fatturazione

ASL TERAMO - P.I. 00115590671

€ 29.650,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 320/02/2023



3445835

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 420/02/2023



3445835

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

DGUE.doc

213.5 Kb

DGUE debitamente compilato e sottoscritto digitalmente

modello dichiarazioni integrative.pdf

256.3 Kb

Modello dichiarazioni integrative

DATA DI GENERAZIONE 520/02/2023



3445835

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

03010380487 H.C. HOSPITAL CONSULTING

DATA DI GENERAZIONE 620/02/2023


		2023-06-05T10:10:57+0000


		2023-06-06T06:42:32+0000


		2023-06-09T09:17:44+0000


		2023-06-12T15:06:27+0000


		2023-06-12T15:35:29+0000


		2023-06-13T08:52:28+0000




